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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

201¢

2015

Aictivet Afatshkurtra

26,018,829

19,861,00¢

P Aktivet monetare

501,210

148,95¢

1 Banka

389,923

73,22(

2 Arka

111,287

75,73¢

P Investime

1 __Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tfera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

4,400,937

3,603,97(

1 _Nga aktiviteti | shfrytézimit(kiient)

4,092,967

3,603,97(

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Té tiera ( tvsh+tatim fitimi)

307,970

2

3 Nga njgsité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése
4

5

Kapital i nénshkruar i papaguar

[=)]

T¢ tjera te drejta dhe defyrime hdaj ortakut

P Inventarét

21,116,682

16,108,08(

Landé e paré dhe materiale t8 konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkie t& gatshme

Malira

21,116,682

16,108,08¢

Aktive Biologjike (Gjé e giallé ne riitfe & majmeri}

AAGJM 1¢ mbajtura pér shitie

e ] Eod (L FE-N FATT N BN

Parapagime pér inventar

¥ Shpenzime té shtyra

P T& arkétueshme nga té ardhurat e konsiatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

26,018,829

18.861,00¢

Aktivet Afatgjata

819,319

574,60«

P Aktive financiare

1Ty pronésie né njésité ekonomike brenda grupi

Tituj t& huachénies né njésite ekonomike brenda Grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj t& huadhénias nsd nigsits ekonomike ku ka interesa piesémarrdse

Tituj 1€ tjers (& mbajtur si aktive afatgjata

Eln{dfin|ra

THuj 1€ teré t& huadhénies

- Aktivet materiale

818,318

574 B0«

1 Toka che ndériesa

2 Impiante dhe makiner

400,600

400.60

3 Té jjera Instalime dhe pajisje

416,319

174,60«

4 _Parapagime pér sitive maleriale dhe ne proces

P _Ativet bioclogjike

P Aktive jo materiaie:

1 Koncesione.patenta licenca marka tregtare t& drejta ghe aktive t& ngjashme

2 EmriiMis

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA

819,319

574,60«

AKTIVE TOTALE

it
v A

26,838,148

20,435,604

o




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P> Detyrime afatshkurtra:

21,078,609

16,416,223

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve t& kredise

4,610,380

1,935,583

Arkétime né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

285,970

Déftesa té pagueshime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj furnitorve

6,668,090

13,794,695

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O~ lnfh | b=

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

153,444

128,370

10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

150,000

271,605

11 7& pagueshme te Yera{Ortaku)

9,494 695

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P T& ardhura té shtyra

P Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

21,076,609

16,416,223

» Detyrime afatgjata:

1,579,458

2,316,653

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé

1,579,458

2,316,653

Arkétimet né avancé pér porosi

78 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa 1€ pagueshine

T¢é pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj nissive ekonomike ku k.

@ interesa pjesémairése

G~ Bin I[N

7€ fjera i€ pagueshme

P T pagueshme pér shpenzime t# konstatuara

P Té ardhura té shtyra

.

Provizione:

1 _Provizione pér pensionef

2_Provizione té fiera

>

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

1,579.458

2,316,653

DETYRIMET TOTALE

22,656,067

18,732,876

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

VIViY V|V

Rezerva 18 tjera

1,702,733

1 _Rezerva ligiore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

1,702,733

Fitimi i pashpbrndarié

vV

Fitim / Humbja e Vitit

2,479,348

1,702,733

Totali i Kapitalit

4,182,081

1,702,733

AR Yoo
- TOTALl | DETYRIMEVE DHE;Q_: 'WITALIT' w7

26,838,148

20,435,609




Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit t6 klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

45,407 497

41,149,081

Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T8 ardhura 16 tjera té shirytézimét

MEMMAMAES

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

{39,403,10G8)

(37,452,310)

1 Lénda e pars dhe materiale té konsumueshme

39,403,108

36,249,726

2 Té tiera shpenzime

1,202,584

v

Shpenzime t& paersonelit

(1,453,824)

(1,366,722)

1_Paga dhe shpérblime

1,208,000

1,166,000

2 Shpenzime té sigunmeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas

245,824

194,722

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhviergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

(142,207)

Shpenzime 18 fjera shfrytézimi

{1,212.115)

(162,051}

vi|v(viy

T& ardhura t8 tjera

15

T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhuraf nga njdsité ekonomike brenda grupit}

7¢é ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pissé e aktiveve afatgjata
{paragitur vecmas 18 ardhurat nga njésité ekonamike brenda Qrupit)

3 interesa & arkstueshém dhe 1€ ardhura té Yera té ngjashme (paraqitur
veemas t& ardhurat nga njgsité ekonomike brenda arupit}

13

Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(421,570)

4 Shpenzime interesi ohe shpenzime ta ngjashme {paragitur vecmas
shoenzimet pér t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupi}

421,570

2 Shpsnzime 1€ tiera financiare

Pleza e fimitthumbies nga pjesémarrje?

FitimifHumbja para tatimit

2.818,880

2,031,797

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

{437,532)

329,079

1 Shpsnzimi aktual i tatimit mbi fitimin

437 532

328,075

2 Shpsnzimi i fatim fitimit i shiyré

3 Plesa e tatim ftimi#t 16 piesémarrjeve

FitimifHumbia e vitit

2,476,348

1,702,733

Fitimi/Humbia pér:

Pronarét e nigsiss efionomike mame

interesat jo-kontrolluese

Pasgvra e t& Ardhurave Githépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

FitimiHumbia e vitit

2,479,348

1,702,733

Té ardhura t& tiera giithépérfshirése Lé&r vitin:

iDiferencat {+/-) nga pérkthimi | monedhas né veprimiar 1@ huala

Diferencat (+/-] nga rivierssimi | akiiveve atatgiata materiale

Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare 1& mibajtura pér shitje

Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése  Nga piesémarriet

Totali i te ardhurave té tjera gjithépérfshirse par vitin

v

Totali i t& ardhurave gjith&épérishirése DET vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér;

Pronarét e njésisé ekonomike méme

intergsat jo-kontroliuese




Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,916,880

1,702,733

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

{(437,532)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

142,201

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetef investiese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(iritie) né& t& drejtat e arkétueshme dhe t& fera

(796,967)

(3,568,839)

Rénie/rritje) n& inverntars

(5,008,602)

(1,897,489)

Rrifje/(rénie) né detyrimet e pagqueshme

4,635,312

3,067,673

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

25,074

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

1,334,165

(653,721)

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur ne} akiivitetin e investimit

Fara neto i€ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata materiale

(244,715)

{564,000)

Arkétime nga shitjia e aktiveve afafgiata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve 18 tiera

Arkétime nga shifja e investimeve 1 tiera

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

{244,715)

(564,000)

P iFiuksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ne) aktivitetin e financimit

Arkéfime nge emetimi | kapialf aksionar

Arkdtime nga emetimi | aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

{737,194)

1,935 534

Pagesa e kostove 18 fransaksionit q& fidhen me kredité dhe huais

Riblerje e aksioneve & vefa

Pagesa e aksioneve té pérdorura i kolateral

Pagesa e huave

{1,108,729)

Pagesé e delyrimeve {8 girasé financiare

inferes i paguar

Dividendé & paguar

(798.647)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e financimit

(737,194)

28,208

352,256

(1,089,513)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

362,256

(1,089,513}

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare m& 1 janar

148,954

1,238,467

Efekti i luhatjeve t¢ kursit t& kémbimit 16 mjsteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetar . .

148,954
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Shegeria "EDPMOND KUSHOVA" PR

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime"

Viti Ushtrimor 2016
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumenter Verejtie
i Karburant 341,940 Fature
2 Energi Elektike+Telefon 146,870 Fature
3 Te tjera Reklama 228,265 Fature
Shuma 717,075
Analiza e "Shpenzime te tjera rijedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
Qira Magazine 400,000 Kontrate Qeraje
Taksa Lokale 95,040 Pagesa
shuma 495,040

1,212,115
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Shogeria "EDMOND KUSHOVA" PF

INVENTARI KONTABEL I AQT-ve

31.12.2016
Nr. Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera ne Leke
1 Autoveture Mercedes-Benz COP 1 500,000 500,000
2 Rafte cop 20 1,630 32,600
3 Makineri Boje COP 1 37,648 37,648
4 Kompjuter COP 1 40,000 40,000
5 Printer COP 1 10,850 10,850
6 Ore Muri COopP 1 19,000 19,000
7 Kasa Fiskale COP 1 51,060 51,060
8 Karte SIM COP 1 1,917 1,917
9 Komplet Kolltuk Lekur . COoP 1 110,000 110,000
10 Tavoline COoP 1 10,000 10,000
11 Etazher TV COP 1 28,000 28,000
12 Tavoline COP 1 14,000 14,000
13 Portmanto cop I 22,000 22,000
14 Banak Shitje cop i 80,000 80,000
15 Kasa Fiskale BNT COP 2 32,358 64,715
16 Lap Top COP 1 100,000 100,000
Shuma 1,121,790




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

EDMOND KUSHOQVA PF
{Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

SHENIME MBY PASQYRAT FINANCIARE

(t& Ushtrimit t& mbyllur mé daté 31.12.2016)

30 Mars 2017



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

EDMOND KUSHQVA PF
(Per ushtrimin e mbyliur ne date 31 Dhjetor 201 6)

EDMOND KUSHOVA PF éshté Person Fizik me TVSH, rregjistruar prane QKR, Dt
01.03.2000,rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier me NIPT
K32621406F.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fugi.

Selia e shogéris€ &shié né Lgj Apollonia Rr. Brigada e XI Sulmuese, Fier .

Objekti i veprimtarise se Shogerise EDMOND KUSHOVA PF eshte: Tregti
materiale ndertimi dhe Vegla Pune.

EDMOND KUSHOVA PF administrohet nga administratori i shoqérisé z. Edmond
Kushova, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit té géndrueshmérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasgyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim €shté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél t& cilat jané€ né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare g€ 1 takojné
periudhes ushtrimore 2016, dhe q& ndikojné né rezultatin e kéti] ushtrimi.
Veprimet jané€ ngurtésuar me 31 dhjetor 2016.

Akuvet afalgjata materiale paragiten né& bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2016.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave Justifikuese,

Té€ ardhurat jané& kontabilizuar né bazé t& faturave tatimore.,

Postet e bilancit paragiten:

Aktive monetare per 501,210 leke, paragesin mjete monetare:

¢« ne banke 389,210 leke

» ne arke 111,287 leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

EDMOND KUSHOVA PF
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

ndersa giendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2016 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit,

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 26,018,826 leke perfagesojne:

* Llogarine Kliente per 4,092,967 leke, kjo llogari &shté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

» Te tjera kerkesa per 307,970 leke paraqgesin:

o Tvsh 307,970 [cke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te
periudhes raportuse .

Aktive gfatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 819,319 leké.
DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vieré 4,182,081 leka.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé &shté 0 leké, ai perputhet me ekstraktin
historik te shogerise te nxjerre nga QKR,

Rezerva ligfore per O leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasgyrave financiare 2015.

Rezerva te tjera paragitet ne vleren1,702,733 leke, rezervat jane shtuar me
piesen e mbetur te fitimit 2015.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet per 2,479,348 leke.
Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 22,656,067 leké pérfagésojné:

Viti 2016 Viti 2015
Furnitor pér blerje e shérbime 6,668,090 13,794,695
Te pagueshme ndaj punonjesve 153,444 128,370
Detyrimet tatimore 158,000 271,605
Hua te tjera 1,579,458 2,316,653

Totali 8,550,992 16,511,323



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SH OQERISE

EDMOND KUSHOVA PF
{Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016}

Detyrimet afatshkurtra
Hua bankare 4,610,380 1,935,583

Furnitoret per 6,668,090 leke paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo
llogari €shté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike t&
tyre.

Personeli paragitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen
153,444 leke.

Detyrimet tatimore paraqesin:

» Sigurimet shogerore per 36,228 leke. Ato paragesin  detyrimin e
shogerise per sigurimet Dhjetor 2016. Listepagesat jane llogaritur sakte
dhe derdhur ne kohe ne banke.

» Tatimi mbi fitimin per 150,000 leke.

Kreditore te tjere ne shumen 9,494,695 leke paraget detyrim te shogerise ndaj
te treteve Ortaku,
Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té€ ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2016 Viti 2015
Te ardhura
Nga shitja e mallrave 45,407,497 41,149,081
I Totali {Afarizmi} 45,407,497 41,149,081
Materiale te konsurmuara 35,403,108 36,249,726
Kosto e punes 1,453,824 1,360,722
Pagat e personelit 1,208,000 1,166,000
Shpenzimet per sigarime 245,824 194,722
Shpenzime te tiera 1,212,115 304,252
Totali I shpenzimeve 42,490,617 39,117,284
Fitimi bruto 2,916,880 2,031,797
Tatim fitimi 437,332 329,079
Fitim neto 2,479,348 1,702,733

Shpenzimet jane 42,450,617 Leke, ndersa te ardhurat 45,407,497 leké. Rezuitati
neto gé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor
éshté fitim 2,479,348 leke.



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

EDMOND KUSHOVA PF
{Per ushtrimin ¢ mbyllur ne date 31 Dhjetor 2016)

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 42,490,617 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé& konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshta:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 39,403,108 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtarin€ kryesore té shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokuimenta,

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 1,208,000 leke,
sigurime shogerore 245,824 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 1,212,115 leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimeve).

Amortizim i Hogaritur O leke.

Rezultati ushtrimor neto g shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 2,479,348 leke.

Rentabiliteti i llogaritur 6.42%.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Administratori
Kontabilist i Miratuar

Peltumby Dashi Edmond Kushova
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it



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIRMEN

.

Numri i Vendosjes se Dokumentit {NV)
{Vetem per perdorim zyrtar)

{2) Perindha tatimore
16-A

(1) Numri Serial;

Qyteti’Komuna/Rrethi:
Numiri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

(3) K32621406F

@

(5} EDMOND KUSHOVA

{6) Lagjja Apollonia, Rruga Brigada 11 Sulmyese,

pallati nr 1 kati i pare.

Fier, Fier, Fier

Q)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshtg jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
(12)

{13/14)
(15/16)

amn
(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem neto ( 16-17)

Llogaritja e rezultatit

42,490,617

T& ushtrimit Tatimore
@ 45,407,497 | 45,407,497
(i 42,490,617

0

(13}

of %

0

(18)

2,916,880 &

2,916,880

Llogaritja e tatim fitimit

{19) Tatim fitimi me shkallen tatimore stapdarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i sheyre

(17

0

(18

2,916,880

(19)

437,532

(20

0

21

437,532

22

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér Cu paguar

(23)

437,532




